
BUPAT I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR -1 TAHUN 2016 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 15 TAHUN 2011 
TENTANG PAKAIAN DINAS P E G A W A I N E G E R I S I P I L D I L INGKUNGAN 

P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . bahwa da lam rangka meningkatkan dis ipl in, w ibawa 
dan motivasi kerja pegawai negeri s ipi l da lam 
me laksanakan tugas serta pelayanan terhadap 
masyaraka t m a k a perlu penyeragaman paka ian d inas di 
l ingkungan Pemerintah Kabupaten Kapuas H u l u ; 

b. bahwa Keputusan Bupa t i Kapuas H u l u Nomor 15 T a h u n 
2011 tentang Paka ian D inas Pegawai Negeri S ip i l di 
l ingkungan Pemerintah Kabupaten Kapuas H u l u perlu 
d isesua ikan dengan peraturan Perundang-Undangan 
terbaru tentang Paka ian D inas Pegawai Negeri Sip i l ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
d imaksud dalam h u r u f a dan h u r u f b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupa t i tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupa t i Nomor 15 T a h u n 2011 tentang Paka ian D inas 
Pegawai Negeri S ip i l di L ingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kapuas H u l u ; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 T a h u n 
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I I di 
Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2004 tentang 
Aparatur S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5494) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah d iubah beberapa ka l i , t e rakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 53 T a h u n 2010 tentang 
Dis ip l in Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5135); 

5. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 60 T a h u n 2007 
tentang Paka ian D inas Pegawai Negeri S ip i l di 
l ingkungan Departemen Da l am Negeri dan Pemerintah 
Daerah sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i 
terakhir dengan Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 
68 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 60 T a h u n 2007 
tentang Paka ian D inas Pegawai Negeri S ip i l di 
L ingkungan Departemen Da lam Negeri dan Pemerintah 
Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG P E R U B A H A N ATAS 
P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 15 TAHUN 2 0 1 1 
TENTANG PAKAIAN DINAS P E G A W A I N E G E R I S I P I L D I 
L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS 
H U L U 

Pasa l I 

Beberapa ke tentuan da lam Peraturan B u p a t i Kapuas H u l u Nomor 15 
T a h u n 2011 tentang Paka ian D inas Pegawai Negeri S ip i l di L ingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kapuas H u l u , d iubah sehingga berbunyi sebagai 
b e r i k u t : 

1. Ketentuan Pasa l 2 d iubah menjadi 2 ayat ya i tu ayat (1) dan ayat (2) 
sehingga Pasa l 2 berbunyi sebagai ber ikut : 

Pasa l 2 

(1) Paka i an D inas di L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u 
terdiri dar i : 
a . Paka i an D inas Har ian dis ingkat PDH , terdiri dari : 

1) PDH W a r n a k h a k i ; dan 
2) PDH Kemeja put ih , ce lana/rok h i tam a tau gelap; dan 
3) P D H batik / T e n u n / Paka ian K h a s daerah. 

b. Paka ian S ip i l Har ian dis ingkat P S H ; 
c. Paka ian S ip i l Resmi dis ingkat PSR ; 
d. Paka ian S ip i l Lengkap disingkat PSL ; 
e. Paka ian D inas Lapangan disingkat PDL; 
f. Paka ian Seragam Korpri ; 
g. Paka ian D inas Har i an dis ingkat P D H Camat dan L u r a h ; dan 
h . Paka ian D inas Upacara dis ingkat PDU Camat dan L u r a h . 

(2) PDH sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f a terdiri dar i : 
a. PDH lengan panjang/pendek d igunakan u n t u k pejabat tinggi 

madya dan Pejabat Tinggi P ra tama di L ingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kapuas H u l u ; 



b. P D H lengan pendek d igunakan u n t u k Pejabat Administrator 
dan Pejabat Pengawas serta Pejabat Fungs iona l di L ingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kapuas H u l u . 

2. D ian ta ra Pasa l 17 dan Pasa l 18 d is is ipkan 1 (satu) pasa l baru ya i tu 
Pasa l 17A, sehingga berbunyi sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 17A 

(1) P D H Kemeja Put ih sebagaimana d imaksud da lam Pasal 2 h u r u f a 
angka 2, d ipakai u n t u k me laksanakan tugas sehar i -har i . 

(2) PDH kemeja put ih terdiri dar i : 
a . PDH kemeja put ih pr ia : 

1) kemeja lengan panjang, k r a h berdiri terbuka, s a k u atas k i r i 
t e rbuka; 

2) ce lana panjang w a r n a h i tam a tau gelap ; dan 

3) ikat pinggang ni lon/kul i t , kaos k a k i dan sepatu ku l i t s emua 
berwarna h i tam. 

b. PDH kemeja put ih wan i ta : 

1) Kemeja lengan panjang, k r a h berdiri terbuka, sa tu buah 
s a k u k i r i terbuka; 

2) Ce lana Panjang/Rok 15 cm d ibawah lutut w a r n a h i tam a tau 
gelap; dan 

3) Sepatu pantovel w a r n a h i tam. 

(3) PDH kemeja put ih wan i ta berjilbab, dan wan i t a hami l 
menyesua ikan. 

(4) Atr ibut PDH kemeja put ih di L ingkungan Pemerintah Kabupaten 
k a p u a s H u l u terdiri dar i Lencana Korpri , papan n a m a dan tanda 
pengenal. 

3. Ketentuan Pasa l 27 ayat (2) d iubah, dan ayat (3) d ihapus sehingga 
berbunyi sebagai ber ikut : 

Bag ian Kesembi lan 
Penggunaan Paka ian D inas 

Pasa l 27 

(1) Pengaturan Penggunaan Paka ian D inas di L ingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kapuas H u l u sebagaimana d imaksud dalam pasa l 2, 
a k a n diatur lebih lan jut sesua i ketentuan yang ber laku. 

(2) Model paka ian d inas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 
te rcantum dalam Lampi ran yang merupakan bagian t idak 
te rp isahkan dar i Peraturan Bupa t i in i . 

(3) D ihapus . 



Pasa l I I 

Pera turan B u p a t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 
Peraturan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

D iundangkan di P u t u s s i b a u 
pada tanggal 7 J u n i 2016 

Ditetapkan di Pu tuss ibau 
pada tanggal g j u n i 2016 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 
f/P. 

! f. v' \ \\ 

V C , \ V ' . 7 . ' ; -
Y.M. NASIR 

K A B U P A T E N K A P U A S H U L U , 

V ^ ^ ^ ^ ^ R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2016 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 2 1 TAHUN 2016 
TENTANG 
P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 15 TAHUN 2011 
TENTANG PAKAIAN DINAS PEGAWAI N E G E R I S I P I L D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

I . M O D E L PAKAIAN DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N 
KAPUAS H U L U 

A. PAKAIAN DINAS HARIAN 

1. P D H PRIA 

Keterangan : 
a. L i dah B a h u 
b. Nama Pem Prov 
c. Papan Nama 
d. S a k u B a j u 
e. Kanc ing B a j u 

f. Ikat Pinggang 
g. S a k u Ce l ana Depan 
h . L e n c a n a korpr i 
i . Nama Kab K H 
j . Loga Kab K H 

k. T a n d a Pengenal 
1. Sambungan B a h u 
m. S a k u Be lakang 
n. Lengan Panjang 

9 



2. P D H PRIA K E M E J A WARNA P U T I H 

b 

Keterangan: 
a. Lencana Korpri 
b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 



3. P D H WANITA WARNA K H A K I 

Keterangan: 
a. Krah Rebah 
b. Nama Pem Prov 
c. Papan Nama 
d. Kancing Baju 

e. Lencana KORPRI 
f. Nama Kab. KH 
g. Logo Kab. KH 
h. Tanda Pengenal 

i. Saku Depan 
j . Rok 
k. Lengan Panjang 
1. Celana Panjang 



9 



4. P D H WANITA B E R J I L B A B WARNA K H A K I 

Keterangan: 
a. Krah rebah 
b. Nama Pem Prov. 
c. Papan Nama 
d. Kancing Baju 

e. Lambang Korpri 
f. Logo Kab. KH 
g. Nama Kab. KH 
h. Tanda Pengenal 

i. Saku Depan 
j . Rok/Celana panjang 
k. Jilbab 
1. Lengan panjang 





1. P D H K E M E J A WARNA PUT IH WANITA 

Keterangan: 
a. Lencana Korpri 
b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 



2. P D H WANITA B E R J I L B A B K E M E J A WARNA PUT IH 

a. Lencana Korpri 
b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 



Keterangan: 
a. Lencana Korpri 
b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 


